

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

یونس نگاه

۲۶ جون ۲۰۲۴



یونس نگاه

## آیا حمایت طالبان از کریکت از ارزش آن می‌کاهد؟

عده‌ای حمایت طالبان از تیم کریکت و تماس مسؤولان آن گروه با بازیکنان تیم ملی کریکت را دلیل می‌آورند تا بگویند که پیروزی تیم کریکت به ما غیرطالبان ارتباط ندارد. چند لحظه قبل کسی در فیسبوک مبارکی ملامتی را شریک کرده بود. بلی طالبان نیز در این پیروزی خود را شریک می‌دانند و این عقب‌نشینی آن گروه از موضع طالبانی است نه تسلیمی ما و شما به طالبان.

چرا که ورزش تفریح است و در میدان‌هایی بازی می‌شود که زنان و مردان آزادانه نشست و برخاست دارند. در محیط و شرایطی بازی می‌شود که با اصول طالبان همخوان نیست. اگر طالبان به این عمل نیک انسانی تمایل نشان دهند باید از پیشرفت آنان به سوی اعمال انسانی و دوری از شر بنیادگرایی خوشحال شویم.

دیگر این‌که تیم کریکت با نام افغانستان نه امارت طالبان و با بیرق سه رنگ نه با بیرق یکرنگ طالب به میدان‌ها می‌رود. در واقع تیم کریکت با همان هویت دوره جمهوری اسلامی بازی می‌کند. طالبان متوجه این ظرافت هستند که ملت پشت ارزش‌ها و نهادهای غیرطالبانی جمهوریت ایستاده‌اند و آن‌ها را دوست دارند. به همین دلیل شاید ملا متقی در پیامش گفت ما می‌کوشیم ورزش را از سیاست دور نگه‌داریم. یعنی وقتی تیم کریکت با ارزش‌ها و نمادهای طالبانی به میدان نمی‌رود، ما آنان را مجازات نمی‌کنیم.

وقتی طالبان مانع زنده ماندن بخشی از فرهنگ دوره غیرطالبانی نشوند، در واقع از موضع خود عقب نشسته‌اند. فرهنگ/ورزش غیرطالبانی در میدان بین‌المللی می‌درخشد و طالبان آن را تحمل می‌کنند یا حتی در جشن پیروزی تیمی که با بیرق جمهوری بازی کرده است شرکت می‌کنند. این خوب است. اگر فردا طالبان حاضر شوند که انتخابات برگزار کنیم و حکومت انتخابی تشکیل دهیم، جای خوشی خواهد بود. طالبان بخشی از واقعیت سیاسی جامعه ماست. با آن گروه باید رقابت کنیم، مبارزه کنیم و در صورت ضرورت بجنگیم و در عین حال زمانی که لازم می‌شود با آنان مذاکره کنیم و هر جایی که آنان از موضع طالبانی خود عقب می‌نشینند خوشحال شویم.

حمایت طالبان از کریکت، از اهمیت آن نمی‌کاهد. همان‌طوری که طالبان از بیعت هرکسی به آن گروه استقبال می‌کند، ما و شما نیز از پیوستن آن گروه به جشن‌ها و تفریح‌های غیرطالبانی استقبال کنیم. طالبان را تنها در جنگ جبهه‌ئی نه بلکه در مبارزه فرهنگی، ورزشی، تعلیمی و دیپلماتیک باید به نبرد فرا خوانیم. به جای جشن فراغت انتحاریان بکوشیم، نوروز و کریکت و عید و جنده بالا و میله گل نارنج و میله گل بادام و میله گل انار معرف ما باشد و مردم به این بهانه‌ها دور هم جمع شوند. این که مردم در جشن فراغت انتحاری‌ها به کوچه‌ها نمی‌آیند و در عوض به خاطر پیروزی کریکت هزار هزار تن به کوچه‌ها می‌ریزند و در گوشه و کنار کشور جشن می‌گیرند مایه امیدواری است.